propter Christum, — *ipsorum est regnum cælorum.* Unde Dominus alibi ait : *Si me persecuti sunt, et vos persequentur.* Hæc est gratuita miseratio Salvatoris, ut suos sectatores heredes faciat regni cœlestis, et qui propter ipsum contempserunt bona temporalia, sine fine possideant gaudia sempiterna.

Hæc octo beatitudines, a Domino prolatæ, ad sanctorum electionem pertinent generali vocatione : quæ suos observatores justificant, et ad æternæ felicitatis gaudia perducunt.

Hæc nona vero, quæ sequitur, specialiter sanctis apostolis et martyribus ascribitur, ut subinfertur : *Beati estis cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint.* Beati ergo apostoli et martyres non solum a præsentibus carceres et vincula, sed de absentibus maledictionis et detractionis sustinuerunt opprobrie : — *et dixerint omne malum adversum vos mentientes.* Ideo contra prædicatores persecutorum veritas finxit mendacia, quia nullum in eis vestigium habuit malitia. Qua præsumptionis causa hujuscemodi fecissent mala, ipse Dominus subjunxit, scilicet *propter me;* quasi dicaret : Hæc omnia non odio vestri, sed causa ingerunt nominis mei. — *Gaudete et exsultate,* quandoquidem remunerationis gratiam perpetuae pro vestri certaminis percipietis labore. — *Quoniam merces vestra multa est in cælis.* Merces sanctorum merito multa dicitur, cum a Domino pro meritorum qualitate in celo centuplum remunerabitur, et vita perennis gaudia possidebunt in contemplatione divina.

Harum octo beatitudinum, nec non et nonæ, quæ solis, ut diximus, martyribus convenit, gustamina gloriosissimus martyr Christi Emmeramus mente

A flagranti sitiebat ab infantia sub solerti degens cura magistrorum, quounque litteræ Pythagoricæ (272) condescenderat bivium, quæ, per ramulos a dextris turgentes et a sinistris, viam vitæ discernit et mortis. Ascenso quoque hujus litteræ bivio, spirituali a dextris et a sinistris prospiciens oculo, sinistrans viam, quæ voce Dominica *lata et spatiose* nominatur, sub omni festinantia deseruit ; et dexteram, quæ *arcta et angusta* dicitur, sicuti est, idoneæ gratia intentionis arripuit, ut postea vitæ suæ conversatio comprobavit. Suscepta vero bene conversandi deliberatione, de virtute in virtutem proficiens die noctuque, acclamazione concordi universorum elevatus est in episcopalis dignitatis primatum, juxta ecclesiasticæ decreta legis prius ordinis clericatus gradibus ascensis.

Cumque summis polleret virtutibus, in apice summo illud evangelicum dictum volvere cooperat animo : *Cui plus committitur, plus ab eo exigitur;* timens ne talentum sibi creditum sine lucro reportaret ad Christum, cum decoro comitatu clericorum futurum se prædicatorem destinaverat ad gentem Hunnorum; quæ tunc temporis, lumine veritatis obsecata, diversis idolorum cultibus se submittebat devota. Cumque ab hac nutu divino prohibitus, per triennium fidei semina in Norico spargeret, et multos ad lucem, quæ Christus est, in ea converteret, cum palma martyrii, permirabiliter consummati, migravit ad Dominum : cui laus est et gloria per infinita sæcula sæculorum. Amen.